

BM 01 - BOLETIM DE MEDIÇÃO

01

Agente Financeiro		Proprietário		Empreendimento	
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEÇÃO		CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDEÇÃO PA	
Objeto		Localização		Empresa Contratada	
CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDEÇÃO PA		PARQUE NATURAL		ELETRO-ORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP	
Data do CTEF		Valor do CTEF		Período	
29/09/2020		429.661,96		14/08/2020 a 14/08/2020	
Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse				Início da Obra	
251/2020 - 987731/2019				14/08/2020	
				Término	
				190 dias	
				Valor BM	
				R\$ 12.461,16	

  

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	FÍSICO - FINANCEIRO			QUANTIDADES PREVISAS (CONTRATO)			QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO (R\$)		
		UNID	QTE	PREÇO UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO	ACUMULADO			
6.2	LADRILHO HIDRAULICO .20 X 20+CM E 2 CM TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	M	124.99	30,57			3.820,94						
7	PAISAGISMO						27.645,10						
7.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS AF_05/2018	M2	1.019,04	7,78			7.928,13						
7.2	KIT LIXEIRA COLETA SELETIVA	UN	2,00	798,74			1.597,48						
7.3	LIXERAS DE FERRO E MADEIRA COM DIÂMETRO DE 40CM	UN	14,00	365,95			5.123,30						
7.4	BANCOS DE ALVENARIA E MADEIRA 120X45CM	UN	14,00	340,64			4.768,96						
7.5	CONJ. PERGOLADO DE 3,00X5,00M E JOGO DE BANCOS EM MADEIRA	CJ	1,00	6.741,45			6.741,45						
7.6	BICICLETÁRIO	UN	1,00	1.485,78			1.485,78						
8	QUIOSQUE						76.847,62						
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.037,42						
8.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF_10/2018	M	25,00	36,51	25,00	25,00	912,75	912,75	912,75	912,75	100,00%		
8.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER AF_09/2017	M3	1,13	40,56	1,13	1,13	45,83	45,83	45,83	100,01%			
8.1.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO AF_09/2017	M2	36,00	2,19	36,00	36,00	78,84	78,84	78,84	100,00%			
8.2	INFRAESTRUTURA						9.009,95						
8.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_09/2017	M2	3,75	78,06	3,75	3,75	292,73	292,73	292,73	100,00%			
8.2.2	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF_09/2017	M3	5,40	475,43	5,40	5,40	2.567,32	2.567,32	2.567,32	100,00%			
8.2.3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF_08/2017	M3	1,16	498,62	1,16	1,16	578,40	578,40	578,40	100,00%			
8.2.4	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	436,65	7,78	436,65	436,65	3.397,14	3.397,14	3.397,14	100,00%			
8.2.5	ARMAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM AF_06/2017	KG	22,00	11,29	22,00	22,00	248,38	248,38	248,38	100,00%			
8.2.6	ARMAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF_06/2017	KG	71,00	7,63	71,00	71,00	541,73	541,73	541,73	100,00%			
8.2.7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA E=25 MM 2 UTILIZAÇÕES AF_08/2017	M2	19,29	66,74	19,29	19,29	1.287,41	1.287,41	1.287,41	100,00%			
8.2.8	LEITO FILTRANTE - COLOCAÇÃO DE LONA PLÁSTICA	M2	36,00	2,69	36,00	36,00	96,84	96,84	96,84	100,00%			
8.3	INFRAESTRUTURA						55.665,21						

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		Proprietário PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEÇÃO		Empreendimento CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDEÇÃO PA	
Objeto CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDEÇÃO PA		Localização PARQUE NATURAL		Empresa Contratada ELETROFORTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP	
Data do CTEF 29/08/2020	Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse 2611/2020 - 887731/2019	Valor do CTEF 429.661,96	Período 14/08/2020	Valor EM	R\$ 52.451,15
			Inicio da Obra 14/08/2020	Termino 190 dias	

ITEM	Descrição dos serviços	FÍSICO - FINANCEIRO				QUANTIDADES EXECUTADAS		FINANCEIRO (R\$)	
		UNO	QTD	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADA	NO PERÍODO	ACUMULADO
831	CONTAINER METALICO COM ESTRUTURA ADAPTAÇÕES E SUPORTE PARA QUIOSQUE DIMENSÕES 2,50 X 6,00 X 2,77 - INCLUSIVE DESLOCAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	55.665,21	55.665,21				
84	INFRAESTRUTURA				5.356,33				
841	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM COM ATÉ 2 ÁGUAS. INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	22,11	159,03	3.516,15				
842	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA. INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	22,11	26,74	591,22				
843	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO. VÃO DE 3 M PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO. INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	3,00	416,32	1.248,96				
85	INSTALAÇÃO HIDRAULICA				273,77				
851	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	14,34	172,08				
852	CONEXÕES DE PVC PARA TUBULAÇÃO HIDRAULICA DO QUIOSQUE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CJ	1,00	41,24	41,24				
853	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4". FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	60,45	60,45				
86	INSTALAÇÃO SANITARIA				3.550,31				
861	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_05/2018	UN	1,00	361,94	361,94				
862	SUMIDORO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MAÇOS, DIMENSÕES INTERNAS 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO 1,32 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UN	1,00	3.051,36	3.051,36				
863	CONEXÕES DE PVC PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO DO QUIOSQUE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CJ	1,00	39,94	39,94				
864	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO	M	3,00	18,40	55,20				
865	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_12/2014	M	1,50	27,91	41,87				
87	LOUÇAS METAIS E ACESSÓRIOS				610,35				
871	BANCAIDA DE GRANITO CINZA POLIDO 2,80 X 0,40 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	1,00	356,10	356,10				
872	BANCAIDA/BANCAPIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM TORNEIRA, SIFÃO, VALVULA, ESCORREDOR DUPL. DE 70,55X1,20" M INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	254,25	254,25				
88	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				976,29				
881	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,50	2,40	15,60				
882	CAPO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	41,50	3,22	133,63				

Agente Financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Proprietário PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Empreendimento CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA
Objeto CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA	Localização PARQUE NATURAL	Empresa Contratada ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP
Data do CTEF 29/06/2020	Valor do CTEF 429.661,96	Período 14/08/2020
Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse 251/2020 - 887731/2019	Valor do CTEF 429.661,96	Período 14/08/2020
		Valor BM R\$ 52.451,15
		Término 130 dias

ITEM	Descrição dos serviços	FÍSICO - FINANCEIRO				FINANCEIRO (R\$)			
		UNID	QTD	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO	NO PERÍODO	ACUMULADO
883	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM² ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	6,00	4,49	26,94				
884	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	2,00	9,38	18,76				
885	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	18,50	5,91	109,34				
886	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	1,00	30,97	30,97				
887	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	3,00	33,32	99,96				
888	INTERUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	1,00	19,75	19,75				
889	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE SOBREPOR COM TAMPÃO PARA USADA, DIMENSÕES 30X30 X10 CM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	66,61	66,61				
8810	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	87,87	87,87				
8811	LUMINÁRIA TIPO CALHA DE SOBREPOR COM 1 LÂMPADA TUBULAR DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2017	UN	2,00	56,81	113,62				
8812	DISPOSITIVO DR. 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A TIPO AC, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	118,56	118,56				
8813	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UN	1,00	40,67	40,67				
8814	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UN	1,00	40,67	40,67				
8815	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UN	1,00	45,09	45,09				
8816	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 04/2016	UN	1,00	8,25	8,25				
89	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ALVENARIA				367,99				
891	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF 06/2014	M2	3,15	57,56	181,31				
892	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF 06/2014	M2	3,94	3,23	12,73				
893	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 06/2014	M2	3,94	29,69	116,98				

*[Handwritten signature]*

Agente Financeiro  
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Proprietário  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Empreendimento  
CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA

Empresa Contratada  
ELETRFORTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP

Objeto  
CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA

Localização  
PARQUE NATURAL

Início de Obra

14/08/2020

Término

18º dias

Data do CTEF  
29/08/2020

Valor do CTEF  
429.661,95

Período  
14/08/2020

2

08/02/2021

Valor BM

R\$ 52.451,15

ITEM	Descrição dos serviços	FÍSICO - FINANCEIRO				QUANTIDADES EXECUTADAS		FINANCEIRO (R\$)	
		UNID	QDTE	PREÇO UNIT.	NO PERÍODO	ACUMULADA	VLR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO
89.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M2	3,94	1,85			7,29		
89.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_06/2014	M2	3,94	12,61			49,68		
9	<b>LUMINAÇÃO</b>						<b>134.645,84</b>		
9.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	1.917,00	3,22			6.172,74		
9.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	10,00	14,45			144,50		
9.3	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	20,00	9,52			190,40		
9.4	CABO PP DE COBRE 2x6,0MM² 1,0KV, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	683,00	9,61			6.563,63		
9.5	CABO PP DE COBRE 3x10MM² 1,0KV, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	228,00	19,81			4.516,68		
9.6	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 25MM 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	705,00	2,80			1.974,00		
9.7	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2016	M	228,00	9,12			2.079,36		
9.8	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	395,00	6,71			2.650,45		
9.9	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2016	M	20,00	5,84			116,80		
9.10	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	515,55			515,55		
9.11	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIAS RELE FOTOELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	21,00	1.933,12			41.015,52		
9.12	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIA RELE FOTOELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	29,00	1.913,95			55.504,55		
9.13	DISJUNTOR TIPO DINIEC, BIPOLAR 63 A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	58,56			58,56		
9.14	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	10,13			30,39		
9.15	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2016	UN	1,00	2.452,39			2.452,39		
9.16	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF_05/2018	UN	1,00	18,77			18,77		
9.17	ELETRODUTO ZINCADO DIAM 1 1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (BARRA COM 30 M)	UN	3,00	48,11			144,33		
9.18	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	UN	1,00	14,56			14,56		
9.19	LUBA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	UN	2,00	9,57			19,14		

Agente Financeiro		Proprietário		Empreendimento						
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO		CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA						
Objeto		Localização		Empresa Contratada						
CONSTRUÇÃO DO PARQUE NATURAL NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PA		PARQUE NATURAL		ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP						
Data do CTEF	Nº do CTEF / Nº do Contrato de Repasse	Valor do CTEF	Período	Valor BM	Término					
29/08/2020	261/2020 - 887731/2019	429.661,95	14/08/2020 a 08/02/2021	R\$ 52.451,15	180 dias					
<b>FILIO - FINANCIERO</b>										
ITEM	Descrição dos serviços	QUANTIDADES PREVISTAS (CONTRATO)			QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCIERO (R\$)		
		UND	OTDE	PREÇO UNIT	NO PERÍODO	ACUMULADA	VALR TOTAL	NO PERÍODO	ACUMULADO	ACUMULADO
9.20	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	10,48			10,48			
9.21	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	52,00	152,96			7.953,92			
9.22	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8" REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	52,00	48,06			2.499,12			
10	LIMPEZA FINAL						167,50			
10.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	55,10	3,04			167,50			
<b>DATA DA MEDIÇÃO</b>		<b>TOTAL</b>		<b>429.661,95</b>	<b>52.451,15</b>	<b>52.451,15</b>	<b>12,21%</b>			
08/02/2021										

  
**ALISSON ROCHA LIMASON Rocha Lima**  
 ENGENHEIRO CREA 151150988-7  
 ART FISC PA20200488862 CREA 151150988-7  
 Assinatura, sob carimbo, do responsável técnico/engenheiro

  
**JOSIMAR DE JESUS RIBEIRO**  
 MAT nº 001471  
 Fiscal do Contrato

**DORVALINO ROCHA DA SILVA**  
 SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO  
 Assinatura, secretário

  
**ELETROFORT CONST. E COM. LTDA.**  
 CNPJ/MF nº 83.648.964/0001-78  
 Assinatura, sob carimbo, do representante legal Contratado

**83.648.964/000178**

Elettrofort Const. e Comercio Ltda  
 Rod PA 150, nº 0144  
 Setor I da 2ª etapa  
 CEP 684-000  
 Redenção - Pa